
Protokół nr V/2024 
z obrad II Sesji w dniu 8 maja 2024  

Obrady rozpoczęto 8 maja 2024 r. o godz. 08:00, a zakończono o godz. 08:23 tego samego dnia. 

 

Ad pkt 1. 

Otwarcie obrad sesji 

 

Obrady sesji nadzwyczajnej w Sali im. Stanisława Paździora w Urzędzie Miejskim w Pasłęku 

otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Bogdan Pobiarżyn witając wszystkich 

zebranych. 

 

Ad pkt 2.  

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 14 radnych. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 3.  

Wybór sekretarza obrad. 

 

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował Radną 

Dorotę Dragan, która wyraziła zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. 

 

Głosowano w sprawie: 

wybóru sekretarza obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej 

Juniewicz, Damian Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, 

Wojciech Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, 

Lidia Zawarczyńska 

NIEOBECNI (1) 

Jan Tyliński 

 

Ad pkt 4.  

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Bogdan Pobiarżyn zapytał czy ktoś z Radnych wnosi 

uwagi do porządku. 

 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad. 



Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej 

Juniewicz, Damian Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, 

Wojciech Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, 

Lidia Zawarczyńska 

NIEOBECNI (1) 

Jan Tyliński 

 

Ad pkt 5.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na 

lata 2024 – 2030. 

 

Projekt uchwały wyjaśniła Skarbnik Gminy Pani Bożena Adamczyk.  

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęka Pan Bogdan Pobiarżyn odczytał projekt uchwały w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2024 – 2030. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 

2024 – 2030. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej 

Juniewicz, Damian Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, 

Wojciech Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, 

Lidia Zawarczyńska 

NIEOBECNI (1) 

Jan Tyliński 

 

Uchwała Nr V/36/24 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 maja 2024 roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2024 – 2030 nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad pkt 6.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2024 budżetu Gminy Pasłęk. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Dyrektora Przedsiębiorstwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych 

Pana Zbyszko Zielińskiego o zabranie głosu w najważniejszej kwestii dotyczącej tej uchwały. 



Głos zabrał Pan Zbyszko Zieliński, który przedstawił sytuację Przedsiębiorstwa Usług Wodno 

– Kanalizacyjnych w Pasłęku – Jednostka Operatorska – Sp. z o.o. oraz wniosek o udzielenie 

pożyczki z budżetu Miasta i Gminy Pasłęk w roku 2024. 

Głos zabrał radny Rady Miejskiej Pan Damian Olbryś nawiązując do tematu kosztów energii 

zapytał, czy firma PUW-K w Pasłęku nie myślała o inwestycji w farmę fotowoltaiczną, która 

mogłaby pokryć koszty energii. Radny zapytał również czy firma nie może świadczyć usługi i 

przyjmować zlecenia poza gminą, aby generować zyski. 

Odpowiedzi udzielił Pan Zbyszko Zieliński informując, że firma świadczy tego typu usługi w 

miejscowości Rychliki. Struktura osób zatrudnionych w  firmie nie pozwala jednak aby oprócz 

bieżących zadań związanych z utrzymaniem i konserwacją sieci wodociągowej podjąć się 

wykonywania dodatkowych usług. Co do tematu fotowoltaiki Dyrektor odpowiedział, że 

Spółka nie była właścicielem majątku i nie miała zdolności kredytowych, które pozwoliłyby na 

udział własny przy realizacji takiej inwestycji. Fotowoltaika jest ujęta w wielowariantowym 

planie modernizacji oczyszczalni ścieków i przepompowni. 

Projekt uchwały wyjaśniła Sekretarz Gminy Pani Bożena Adamczyk. 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2024 budżetu Gminy Pasłęk. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej 

Juniewicz, Damian Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, 

Wojciech Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, 

Lidia Zawarczyńska 

NIEOBECNI (1) 

Jan Tyliński 

 

Uchwała Nr V/37/24 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 maja 2024 roku w sprawie zmiany 

uchwalonego na rok 2024 budżetu Gminy Pasłęk nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad pkt 7.  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na 

realizację zadania publicznego. 

 

Projekt uchwały wyjaśniła Skarbnik Gminy Pani Bożena Adamczyk informując, że Powiat 

Elbląski wystąpił do Gminy Pasłęk o pomoc finansową z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn. ,,Budowa hali sportowo - widowiskowej w Zespole Szkół Ekonomicznych i   Technicznych 

w Pasłęku”. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 

gminy Pasłęk na 2024 r., w wysokości 500 000,00 zł. 



 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na 

realizację zadania publicznego. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Dorota Dragan, Agnieszka Furtak, Aleksander Gajczewski, Elżbieta Hulanicka, Andrzej 

Juniewicz, Damian Olbryś, Kamil Oskroba, Jarosław Pietrzykowski, Bogdan Pobiarżyn, 

Wojciech Przybyłowski, Urszula Szuniewicz, Grzegorz Wojciechowski, Bartłomiej Zalewski, 

Lidia Zawarczyńska 

NIEOBECNI (1) 

Jan Tyliński 

 

Uchwała Nr V/38/24 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 maja 2024 roku w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 8.  

Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący podziękował Radnym Rady Miejskiej za uczestnictwo w obradach sesji 

nadzwyczajnej i przypomniał o terminie kolejnej sesji w dniu 28 maja 2024 roku. 

 

Przewodniczący zamknął obrady sesji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

  Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Pasłęku 

mgr Bogdan Pobiarżyn 

 

Sekretarz obrad:  

Dorota Dragan 
 
 
 

Protokołowała:  

Iwona Riopka 
 


